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Kl. 17:18 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Nu sagde indenrigsministeren jo selv, at man 
kunne blive lidt teknisk, og vi kan da også godt 
tage udgangspunkt i en simpel beregning, som 
er blevet foretaget af Altinget.dk, som er den her 
hjemmeside, der arbejder meget med politisk 
stof. 

Der kan man jo se i den her mandatopgørelse, 
som professor Søren Risbjerg Thomsen er kom- 
met frem til, at SF, Socialistisk Folkeparti, opnår 
3 mandater ud af de 13 mandater med 17,4 pet. 
af stemmerne, hvorimod Dansk Folkeparti med 
12,0 pet. af stemmerne kun får 1 mandat. Det vil 
sige, at 17 pct. giver 3 mandater og 12 pet. giver 
et mandat. Det kan man jo ikke forsvare som 
værende fuldt ud demokratisk, al den stund at 
SF netop får det tredje mandat, fordi de får over- 
skydende stemmer fra Socialdemokraterne og 
De Radikale. 

Vil ministeren ikke bekræfte, at det er den 
måde, det foregår på i virkeligheden, og at det 
reelt betyder, at et unionsskeptisk mandat vil gå 
tabt og endnu en hallelujareptæsentant vil kom- 
me ind i Europa-Parlamentet, hvis den her må- 
ling ellers viser sig at holde stik? 

Kl. 17:19 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 17:19 
Indenrigs- og socialministeren (Karen Elle- 
mann): 
Jeg kan høre, at spørgeren fisker efter, at man 
skulle overveje at bruge den største brøks meto- 
de ved opgørelse af valgresultatet. Den 
d'Hondtske metode, som er den metode, vi bru- 
ger til opgørelse af valgresultatet ved europa- 
parlamentsvalget, har bare den egenskab, at den 
begunstigelse, som et valgsystem er nødt til at 
give enkelte af partierne, går til det parti, hvis 
vælgerrepræsentation fjerner sig mindst fra gen- 
nemsnittet. 

Det, der ligger heri, er, at begunstigelsen ty- 
pisk går til større partier, som bedre kan tåle at 
få tillagt et ekstra mandat, uden at partiets væl- 
gerrepræsentation fjerner sig væsentligt fra gen- 
nemsnittet. Omvendt har den største brøks me- 
tode den ulempe, at det lille parti målt i forhold 
til sit stemmetal kan få en endnu større overre- 
præsentation, end det store parti kan få ved den 
her metode. 

Virkningen af, at et lille parti bliver overre- 
præsenteret med f.eks. et enkelt mandat, er sær- 
lig stort ved et europaparlamentsvalg, hvor der 

kun er et begrænset antal mandater til fordeling. 
Derfor går jeg altså ikke ind for at bruge den 
største brøks metode ved europaparlamentsval- 
get. 

Kl. 17:20 
Formanden: 
Hermed sluttede spørgsmål 18. 

Foreløbig tak til hr. Hans Kristian Skibby. 
Spørgsmål 19 er udgået til skriftlig besvarelse, 
og derfor kommer vi til spørgsmål 20, som fort- 
sat er til indenrigs- og socialministeren, men nu 
er det fru Pernille Vigsø Bagge. 

Kl. 17:20 
Spm. nr. S 2232 

19) Til indenrigs- og socialministeren af: 
Thomas Jensen (S): 
Finder ministeren, at der er belæg for en påstand 
om, at der vil ske en fordobling af det samlede 
antal nyopførte almene boliger, i og med at æl- 
dre- og plejeboliger udgør 79 pet. af det samlede 
antal nyopførte almene boliger i 2008, og hvor 
mange almene familieboliger forventer ministe- 
ren der vil blive opført i 2010 som følge af de 
foreslåede nye finansieringsregler? 

Skriftlig begrundelse 

Både statsministeren og ministeren har påstået, 
at der vil blive opført 4 -  5.000 nye almene boli- 
ger. Ministeren underbygger denne påstand 
med, at der vil ske en fordobling af antallet af 
opførte almene boliger, fordi den kommunale 
grundkapital halveres fra 14 til 7 pet. Da denne 
halvering allerede er gennemført for ældre- og 
plejeboliger, kan det ikke forventes at der vil ske 
en fordobling af nyopførte ældre- og plejeboli- 
ger. 
(Spørgsmålet er udgået til skriftlig besvarelse). 

Kl. 17:20 
Spm. nr. S 2209 

20) Til indenrigs- og socialministeren af: 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Vil ministeren på baggrund af de mange foræl- 
dreprotester, som de kommende madordninger 
har givet anledning til, redegøre for sine overve- 
jelser vedrørende normeringerne i daginstitutio- 
ner, der alt andet lige bliver yderligere presset af 
madordningerne, idet personalet i den forbin- 
delse pålægges en række ekstra opgaver, hvor 


